
Постановление администрации  
городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
 от 14.06.2019 №569 

 
 
 

О проверке готовности к отопительному периоду 2019-2020 годов 

теплоснабжающих, теплосетевых организаций,  

потребителей тепловой энергии 

      
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления     
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки 
готовности к отопительному периоду»  п о с т а н о в л я ю: 

 1. Создать: 
комиссию по проверке готовности к отопительному периоду    

2019-2020 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций 
городского округа «Город Йошкар-Ола»; 

комиссию по проверке готовности к отопительному периоду    
2019-2020 годов потребителей тепловой энергии городского округа     
«Город Йошкар-Ола». 

2. Утвердить: 
положение о комиссии по проверке готовности к отопительному 

периоду 2019-2020 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций     
городского округа «Город Йошкар-Ола» (приложение № 1); 

положение о комиссии по проверке готовности к отопительному 
периоду 2019-2020 годов потребителей тепловой энергии городского 
округа «Город Йошкар-Ола» (приложение № 2); 

состав комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 
2019-2020 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций 
городского округа «Город Йошкар-Ола» (приложение № 3); 

состав комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 
2019-2020 годов потребителей тепловой энергии городского округа 
«Город Йошкар-Ола» (приложение № 4); 

программу проведения проверки готовности к отопительному 
периоду 2019-2020 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций, 
потребителей тепловой энергии (приложение № 5). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 18.06.2018  № 716 «О проверке 
готовности к отопительному периоду 2018-2019 годов теплоснабжающих, 



2 

 

теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии», кроме  
пункта 3. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  
и разместить на официальном сайте администрации городского округа     
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К. 
 

 
 

Мэр города Йошкар-Олы                                                                          Е.Маслов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


